
 

 

1 

 

 

                                                                                                  Dne/Date: 20. 1. 2025 

 

Zveřejnění poskytnuté informace dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů  

 

Společnost Letiště Praha, a. s., se sídlem K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6, IČO: 282 44 532, zapsaná  

v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 14003 (dále jen „Povinný subjekt“) 

obdržela dne 13. 1. 2024 žádost o poskytnutí informací (dále jen „Žádost o informace“) dle zákona  

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o svobodném 

přístupu k informacím“), V souladu s úst. § 5 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím povinný subjekt 

zveřejňuje poskytnutou informaci včetně znění žádosti o její poskytnutí. 

 

Žádost: 

 

„v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím si Vás tímto dovoluji zdvořile požádat 

o sdělení, zda dne 29. 12. 2024 od 19.00 hodin do 23.59 hodin bylo Letiště Václava Havla Praha v provozu, 

respektive zda v uvedený čas byly na Letišti Praha povoleny přílety a odlety letadel, případně zda byl provoz v tuto 

dobu omezen a z jakých důvodů.“. 

 

Poskytnutá informace: 

 

Povinný subjekt disponuje pouze informací, že dne 29. 12. 2024 byla snížená dohlednost s následným zapojením 

follow me, po kterém nastává zdržení. Povinný subjekt však neeviduje, že by dne 29. 12. 2024 nastala významná 

skutečnost, která by omezoval přílety a odlety na letišti Václava Havla Praha.  

 

Povinný subjekt doporučuje Žadateli, aby se případně s žádostí o informace obrátit na Řízení letového provozu 

České republiky, s. p., které by mohlo disponovat konkrétnějšími informacemi. 

 
S pozdravem 

 

 

 

Letiště Praha, a. s. 
 


